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فوتبال خبر

هجوم بازیکنان ایرانی به فوتبال 
ترکیه؛ سوپرلیگ نابودکننده

بعد از مجید حســینی، حالا محمد نادری و علی  �
کریمی نیــز به ســوپرلیگ ترکیه پیوســته اند؛ لیگی 
که فوتبالیســت های زیادی را از کشــورمان به ورطه 
نابودی کشانده اســت. به گزارش ایرنا، فوتبال ترکیه 
در ســال های گذشــته پیشــرفت قابل ملاحظــه ای 
خصوصا در ســطح باشــگاهی داشــته و در قرن ۲۱ 
شــاهد حضور ســتاره های فوتبال اروپــا در تیم های 
مختلف ترکیه ای بوده ایم. در این بین فوتبالیست های 
ایرانــی نیز حضور در باشــگاه های ترکیه ای را تجربه 
کرده اند کــه تقریبا همه آنها با ناکامــی همراه بوده 
اســت. ناصر صادقی، مدافع تیم پاس تهران در سال 
۱۹۸۷ به تیم گالاتسرای ترکیه پیوست تا اولین لژیونر 
فوتبال ایران باشــد اما خیلی زود مجبور به ترک این 
تیم شــد. حدود یک دهه بعــد محمد خاکپور و رضا 
شــاهرودی عازم این کشــور شــدند ولی وان اسپور و 
آلتای ازمیر گزینه های مناســبی بــرای این دو بازیکن 
نبودند. شاهرودی فقط چهار بار پیراهن تیمش را به 
تن کرد. چند ســال بعد سهراب بختیاری زاده و احمد 
مؤمن زاده به تیم ارزروم اسپور رفتند اما چند ماه بعد 
هر دو به دلیل پرداخت نشــدن مطالباتشان به ایران 
برگشتند. ســهراب وضعیت نسبتا خوبی داشت و در 
۲۰ مسابقه یک گل هم برای تیمش به ثمر رساند ولی 
تعداد بازی های مؤمن زاده به انگشتان یک دست هم 
نرسید. حامد کاویانپور تلخ ترین تجربه را داشت. او در 
سال ۲۰۰۶ پیراهن تیم کایسری اسپور را به تن کرد اما 
مثبت شدن تست دوپینگش، سه ماه بعد از حضور در 
این تیم باعث شد تا هم از کایسری اخراج شود و هم 
یک ســال با محرومیت روبه رو شود و علنا فوتبالش 
به اتمام رسید. مهدی طارمی و رامین رضاییان، بعد 
از چندین سال دوباره پای بازیکنان ایرانی به ترکیه را 
باز کردند. هر دو نفر خیلی زود پشــیمان شدند و در 
وضعیتی عجیب تیم ریزه اسپور را ترک کردند. سجاد 
شــهباززاده در آلانیا اسپور یک بازیکن کاملا معمولی 
بــود و به هیــچ توفیقی نرســید. پیــام صادقیان در 
عثمانلی اسپور بدترین دوران بازیگری اش را پشت سر 
گذاشــت و به لیگ دسته دوم هم رفت. او پس از این 
تیم در ســپیدرود هم نتوانســت جایی برای خودش 
دســت و پا کند. االله یار صیادمنش با ســروصدای زیاد 
بــه فنرباغچه رفت تا خاطرات تلــخ را پاک کند ولی 
خیلی زود از تیم اصلی کنار گذاشــته شد و سپس به 
یک تیم دســته دومی قرض داده شــد. او خیلی زود 
ترکیه را به مقصد اوکراین ترک کرد و حالا به روزهای 
خوبش بازگشته است. مجید حسینی و وحید امیری 
دو بازیکنی بودند که توســط ترابوزان اسپور خریداری 
شــدند. وحید یک مهره تعویضی بــود و پس از یک 
فصل ناامیدکننده به ایران برگشت اما مجید حسینی 
تقریبا معادلات را به هم ریخت. او یک فصل بســیار 
خوب را پشت سر گذاشت و محبوب هواداران شد اما 
یک اشتباه بزرگ در فصل دوم حضورش همه چیز را 
بــه هم ریخت. او به نیمکت رفت و در فصل ســوم 
حضورش نیــز جایــی در ترکیب اصلی نداشــت و 
نهایتا مجبور شــد این باشگاه قدیمی را ترک کند و به 
کایسری اسپور بپیوندد. باشگاهی که حالا علی کریمی 
را از الدحیــل قطــر به خدمت گرفته اســت. محمد 
نادری نیز به باشگاه آلتای ملحق شده و باید دید چه 
سرنوشــتی در انتظارش است. اصولا بازیکنان ایرانی 
در فوتبال ترکیه جواب نداده اند و هرکدام با وضعیتی 
بد این کشور را ترک کرده اند. باید دید محمد نادری و 
علی کریمی هم چنین عاقبتی خواهند داشت یا قرار 

است این دو بازیکن وضعیت را تغییر دهند.

 چهارمین مصاف یزدانی و تیلور 
در اسلو؟

حســن یزدانی قرار اســت در رقابت های کشــتی  �
قهرمانی جهان ۲۰۲۱ نروژ برای ایران به روی تشــک 
برود. به گزارش ایســنا، رقابت های کشــتی قهرمانی 
جهان ۲۰۲۱ از ۱۰ تا ۱۸ مهر به میزبانی اسلو، پایتخت 
نروژ، برگزار می شــود. حســن یزدانی چهره شاخص 
کشــتی آزاد ایــران و دارنــده مدال های طــلا و نقره 
المپیک و طــلای جهان قرار اســت در این رقابت ها 
بــرای ایران مبارزه کند. از ســوی دیگر دیوید تیلور که 
چندی پیش در مبارزه حســاس فینــال المپیک برای 
سومین مرتبه موفق به شکســت دادن حسن یزدانی 
در ثانیه های پایانی شــد، قرار اســت برای آمریکا در 
این رقابت ها کشــتی بگیرد. تیلور پس از کسب طلای 
المپیــک در مصاحبــه مطبوعاتی خود رســما اعلام 
کــرد در رقابت هــای جهانی نروژ کشــتی می گیرد و 
شــنیده ها حاکی اســت یزدانی نیز در این مســابقات 
حاضر می شــود. طبق رنکینگ اعلام شــده از ســوی 
اتحادیه جهانی کشــتی یزدانی و تیلــور با قرار گرفتن 
در جمع چهــار نفر برتــر وزن ۸۶ کیلوگرم تا مرحله 
فینال مســابقات جهانی با یکدیگر برخورد نخواهند 
کرد. تیلور تاکنون سه مرتبه در جام جهانی کرمانشاه، 
مســابقات جهانی ۲۰۱۸ بوداپســت و المپیک توکیو 

موفق به شکست دادن حسن یزدانی شده است.

تبریک اینفانتینو به پرسپولیس 
برای کسب پنجمین قهرمانی لیگ

رئیس فدراســیون جهانی فوتبــال در نامه ای به  �
رئیس فدراســیون فوتبال ایران کسب مقام قهرمانی 
باشگاه پرسپولیس را تبریک گفت. به دنبال قهرمانی 
تیم پرسپولیس در بیستمین دوره از رقابت های لیگ 
برتر فوتبال، رئیس فدراسیون جهانی فوتبال از تمام 
دســت اندرکاران و طرفداران این باشگاه تشکر کرد. 
جانی اینفانتینو، رئیس فدراسیون بین المللی فوتبال 
در نامه ارســالی خود به شــهاب الدین عزیزی خادم 
نوشــت: «جا دارد تا از این فرصت اســتفاده کرده و 
صمیمانه به تیم پرســپولیس که بــرای پنجمین بار 
متوالی عنوان قهرمانی را کســب کرده است، تبریک 
بگویم. همچنین از طــرف خانواده بزرگ فوتبال این 
فرصت را مغتنم شــمرده و از باشگاه پرسپولیس و 
فدراســیون فوتبال ایران به خاطر کمک به گسترش 
پیام مثبت فوتبال تشکر و قدردانی می کنم. به زودی 

منتظر دیدارتان هستم».

۲ گل جهانبخش برای فراموشی 
روزهای سخت

دو گل علیرضا جهانبخش به لوزرن، شروع دوباره  �
او در فوتبال هلند بود. هرچند مصدومیت در دقایق 
پایانی نیمه اول، طرفداران فاینورد را نسبت به حضور 
او در بازی هــای آینده نگران کرده اســت. به گزارش 
فوتبال ۳۶۰، جهانبخش پس از سه فصل ناموفق در 
فوتبال انگلیس، بازگشتی درخشان به هلند داشته و 
در آخرین بازی مرحله سوم مقدماتی لیگ کنفرانس 
اروپا، موفق شد گل های حساسی برای تیمش بزند. 
از زمان حضور جهانبخش در فاینــورد، او تبدیل به 
بازیکن ثابت آرنه اشلوت شده است. جهانبخش در 
بازی برگشــت با دریتا و بازی رفت با لوزرن، فیکس 
بود؛ اما نتوانست روی گل های تیمش تأثیر گذار باشد. 
پنجشــنبه بازی برگشت با لوزرن، برای او فوق العاده 
آغاز شــد. دقیقــه ۹ جهانبخش با فراری ســریع از 
ســمت راســت گل اول تیمش را زد و دقیقه ۳۴، با 
چرخش و شــوتی تماشایی از پشت محوطه جریمه 
زننده دومین گل بازی بــود. مصدومیت بد موقع در 
دقایق پایانی نیمه اول، شــب خــوب جهانبخش را 
تحت تأثیر قرار داد. دقیقه ۴۳، جهانبخش به خاطر 
مصدومیت مجبور شد زمین مســابقه را ترک کند و 
روبرت بوژنیک جای او را بگیرد. فاینورد برای رسیدن 
به دور گروهی لیگ کنفرانس اروپا، هنوز باید دو بازی 
دیگــر در مرحله پلی آف برگزار کند. آنها پنجشــنبه 
هفته آینده، در بازی رفت روبه روی الفســبوری قرار 
می گیرند و یــک هفته بعد، بازی برگشــت را برگزار 
می کنند. بــا توجه به وضعیــت جهانبخش هنگام 
خروج از زمین، به نظر می رسد مصدومیت او جدی 
نباشــد و شانس زیادی دارد تا هفته آینده، به ترکیب 
تیمش برگردد. پیش از بازی با لوزرن، آخرین باری که 
جهانبخش توانســت در یک مسابقه دو گل بزند، به 
دوران حضورش در آلکمار برمی گشت. جهانبخش 
هفته آخر فصل ۲۰۱۷-۲۰۱۸ اردیویسه، مقابل زووله 
هت تریک کرد و توانســت جایزه آقای  گلی لیگ را به 
دست بیاورد. ســتاره ایرانی آلکمار، پس از انتقال به 
برایتون از فرم خوبش فاصله گرفت و در ســه فصل 
در جام های مختلف، فقط چهار گل زد. او حالا دوباره 
در هلند متولد شــده و می تواند روزهای خوبش را با 

پیراهن تازه ای تکرار کند.

برنامه
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 «عادل فردوسی پور قرار است به تلویزیون برگردد». 
شــنیدن این جملــه آن قــدر تکراری شــده کــه دیگر 
مطرح کردنــش واکنش آن چنانی در  پــی ندارد؛ مجری 
محبوب برنامه ۹۰ که مدت هاســت از شــبکه سه کنار 
گذاشــته شــده، همچنان یکی از چهره های مورد علاقه 
مردمی اســت و روزی نیســت که مخاطبان فوتبال، در 
کنار مطرح شدن دغدغه های بســیار، خواستار بازگشت 
او بــه تلویزیون و البته اجرای دوباره برنامه ۹۰ نباشــند. 
عادل البته همچنان توانمندترین گزارشــگر تلویزیون در 
دو دهه اخیر بوده و هســت و با وجــود بی مهری هایی 
که دیده و صدایش برای گزارشــگری ممنوع شــده ولی 
همچنان بدون جایگزین اســت. با وجود دوری عادل از 
تلویزیون در ســال های اخیر اما شایعه بازگشت تمامی 
نــدارد؛ همین چندوقــت پیش و مصادف بــا انتخابات 
ریاست جمهوری بود که خبر رسید بسیاری از کاندیداها 
از عادل فردوســی پور خواسته اند از ســتاد آنها حمایت 
کند تــا در عوض در دولت آتی پســت و مقام یا حداقل 
دستاوردی دیگر داشته باشد؛ اما عادل مطابق با سال ها 
و دوره های قبلی این درخواست ها را بی پاسخ گذاشت و 

ترجیح داد وارد بازی سیاست نشود.
با این حال  از زمانی که مشخص شده ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهــور آتی ایران اســت، دوبــاره همان جمله 
معروف چندین بار تکرار شده است: عادل فردوسی پور به 
تلویزیون برمی گــردد. این موضوع را حتی محمدمهدی 

فروردین، رئیس فراکسیون ورزش هم در گفت وگویی به 
زبان آورد و وعده داد در دولت رئیسی، عادل فردوسی پور 
به تلویزیون برخواهد گشت. او در بخشی از گفت وگویش 
درباره احتمال بازگشت عادل فردوسی پور گفت: « ورزش 
یکی از مسائلی است که نشاط را به جامعه هدیه می کند 
و باعث می شــود که میلیون ها نفر به شــادی بپردازند. 
ورزش اگر خوب مدیریت شــود، «فرصت» اســت و اگر 
بد مدیریت شــود، «تهدید» خواهد بــود. این موضوع را 
من بارها گفته ام. مردم به این دلیل به آقای رئیســی رأی 
دادند که ایشان با فساد مبارزه می کرد و مخالف تبعیض 
و حامی محرومان بود. ورزش مخاطب بسیار زیادی دارد 
و همه به دنبال شفاف ســازی در آن هستند. فوتبال هم 
یک ورزش پرطرفدار اســت و مردم شفافیت سازی ها را 
در برنامه ۹۰ دیده بودند. عادل فردوسی پور یک شخص 
مبارزه گر با فســاد بود. او این ویژگی ها و شــاخصه ها را 
داشــت که مردم دوســتش داشــتند، دقیقا مردم ۹۰ را 
دوســت داشتند؛ چون شــفافیت داشــت. فردوسی پور 
شــخصی بود که از ورود و حضور افراد مفسد در ورزش 
و آلوده کردن این حوزه جلوگیری می کرد. قدرت او عیان 
بود و مردم هم برای همین دوستش داشتند. باید تلاش 
کنیم که این برنامه پربیننده و پرمخاطب به آنتن رســانه 
ملی و شــبکه ســه برگردد. این خواسته و مطالبه مردم 
اســت، خواسته من به عنوان مســئول نیست که بگویم 
این درخواست شخصی من اســت. ان شاءاالله در دولت 

انقلابی آینده با هدایت آقای رئیسی، شاهد محقق  شدن 
درخواســت مردم مبنی بر بازگشت عادل فردوسی پور و 

برنامه ۹۰ به شبکه سه خواهیم بود».
حال که رئیس فراکسیون ورزش بحث دولت ابراهیم 
رئیســی را پیش کشــیده، اتفــاق دیگری هم در شــرف 
رخ دادن است که دوباره شایعه حضور عادل فردوسی پور 
در تلویزیون را مطرح کرده اســت؛ اتفاقی که از تغییرات 
در ریاست صداوسیما و البته تغییرات در مدیریت شبکه 
سه سیما  خبر می دهد. مشخصا این چند روز اخیر شایعه 
شــده اســت که علی فروغی، مدیر شبکه سه سیما هم 
از این شــبکه جدا خواهد شــد و به احتمــال فراوان در 
شبکه ای دیگر مشغول فعالیت خواهد شد. مطرح شدن 
چنین موضوعی دوباره این جــو را به وجود آورده که با 
رفتن علی فروغی، شخصی که ادعا شده مخالف اصلی 
عادل فردوسی پور و برنامه ۹۰ است، زمینه برای بازگشت 

عادل فردوسی پور به تلویزیون فراهم خواهد شد.
با این حال قبل از محقق شدن یا نشدن چنین شایعاتی 
بهتر است اتفاقاتی که در مسیر جدایی عادل فردوسی پور 
از شبکه ســه سیما رخ داده، بررســی شود تا چگونگی 
بازگشت مجدد عادل فردوسی پور به تلویزیون مشخص 

شود.
سؤال اولی که در این بین مطرح می شود نقش دولت 
اســت؛ آیا دولت دخالتی در ماجرای عادل فردوسی پور 
داشــته است؟ مشــخصا نه. تلویزیون مستقیم زیر نهاد 

دیگری فعالیــت می کند و دولت نقش مســتقیمی در 
اتفاقات رخ داده در ســازمان صداوســیما نــدارد. پس 
همان قــدر که جدایی عــادل فردوســی پور از تلویزیون 
ارتباطــی به دولت نداشــته، نمی توان امیــدوار بود که 
بازگشــتش به تلویزیــون هم به دســت دولت پیش رو 
محقق شــود. البته کــه دولت و دولتی هــا می توانند با 
رایزنــی از تنش های به وجود آمــده بکاهند و در صورت 
صلاحدیــد تصمیم جدیدی بگیرند؛ به ویژه اینکه الان به 
نظر می رسد نهادهای تصمیم گیر یکی شده اند و صدای 
مخالفی قرار نیســت شنیده شود. با این پیش فرض حالا 
می شــود باز حرف های رئیس فراکسیون ورزش را مورد 
ارزیابی قرار داد و نتیجه گیری کرد که با وجود ابراز تمایل 
به حل مشــکل برنامه ۹۰ و عادل فردوســی پور، دولت 
رئیســی هم به قرار نمی تواند نقــش چندان کلیدی ای 
ایفا کند. مورد دوم اما موضوع علی فروغی است؛ شاید 
به ظاهر این طور باشــد که با رفتن علی فروغی جا برای 
عادل فردوســی پور باز می شــود و او دوباره به شــبکه 
ســه برمی گردد ولی واقعیت این است که علی فروغی 
«مجری» طرح و تصمیمی است که گرفته شده است. به 
عبارت دیگر، عادل فردوسی پور نه با علی فروغی بلکه با 
«جریانی» روبه رو ست که حضور او در تلویزیون به شکل 
و سیاق قدیمی را برنمی تابد. با این پیش فرض، بسیار بعید 
است که حتی با رفتن علی فروغی از شبکه سه سیما هم 
باز وضعیت برای عادل فردوسی پور تغییر چندانی کند. 
البته به این ســادگی ها هم نمی توان از کنار این موضوع 
عبور کرد؛ درمورد پرونده بازگشت عادل فردوسی پور به 
تلویزیون نرمش هایی دیده شــده ولــی آیا این نرمش ها 
به قدری هســت کــه دو طرف - عــادل و تلویزیون - را 
دوباره به یکدیگر جوش دهد؟ مشــخصا می توان گفت 
چنین اتفاقی در کوتاه مدت حاصل نخواهد شــد؛ چون 
تلویزیون فقط یک طرف ماجراست و خود عادل هم باید 
دیده شود. با عادل فردوسی پور در این پرونده نامهربانی 
صورت گرفته و بعید اســت که اگر فضا هم مهیا شــود، 
عادل ســریع و ازخداخواسته چنین موضوعی را بپذیرد. 
از طرف دیگر، مطرح شــدن این گشایش ها و ارتباطش با 
اتفاقات سیاســی، دیگر موضوعی است که ممکن است 
عادل فردوســی پور را به صرافت بیندازد. او علاقه ای به 
بازیچه بودن در دنیای سیاست ندارد و در سال های اخیر 
هم چندین بار هوشش در این زمینه را نشان داده است.

عــادل فردوســی پور برنامه ۹۰ و البته عشــقش به 
گزارشــگری را از یاد نخواهد برد ولی بعید است او هم 
به هر قیمتی حاضر باشــد در صورت مهیا شدن شرایط، 
در کوتاه مدت به تلویزیون برگردد و اتفاقاتی را که در این 
مســیر برایش رخ داد، به دست فراموشی بسپرد؛ ضمن 
اینکه یــک نکته بزرگ را هم نباید از یــاد برد که تمامی 
ادعاهای مطرح شــده درباره بازگشت عادل فردوسی پور 
به تلویزیون فقط در حد گمانه زنی اســت و هنوز چیزی 

به طور رسمی مطرح نشده است.

وضعیت عادل فردوسی پور 
در دولت ابراهیم رئیسی

 والیبال ایران قدرتش را از دســت داده اســت؛ این 
را می توان با اســتناد به نتایجی کــه تیم ملی ایران در 
دو تورنمنت اخیر و در مواجهه با تیم های متوســط و 
بزرگ دنیا به دســت آورده، دریافت. ایران ابتدا در لیگ 
ملت های والیبال با نمایشــی پرنوسان در بین تیم های 
انتهای جدول قرار گرفت تا زنگ خطر به صدا دربیاید. 
با وجود کســب نتایج ضعیف اما فدراســیون والیبال 
ایران وعده داد که این تیــم در المپیک جبران می کند 
و حتی محمد رضا داورزنی، رئیس فدراســیون والیبال، 
رســما از این گفــت که تیمش در المپیک روی ســکو 
می رود. بازی های تیم ملی والیبال ایران در المپیک هم 
چنگی به دل نزد؛ فارغ از بازی با لهستان که گویی تنها 
نمایش قابل قبول والیبال ایران در ماه های اخیر بوده، 
بقیه دیدارها به بدترین شکل ممکن پیش رفت و نهایتا 
تیمی که قرار بود روی سکوی المپیک برود، از صعود 
به دور بعدی بازماند و بین شــش تیم مرحله گروهی 
با ایســتادن در رتبه پنجم وداع زودهنگامی با المپیک 
داشت. اگرچه فدراسیون «وعده و وعید» داورزنی حالا 
ادعا کرده تیم ملی والیبال ایــران به زودی قدرتش در 

آسیا را به رخ می کشد؛ ولی به نظر می رسد ملی پوشان 
والیبال ایران از لحــاظ روحی به هم ریخته اند و حتی 
نمی شــود در حال حاضر ادعا کرد والیبال ایران در آسیا 
هم حرف اول را می زند! دو شکست برابر ژاپن در لیگ 
ملت هــا و البته المپیک توکیو به خوبی نشــان داد که 
ژاپن فاصله ایجاد شــده با والیبال ایران را پر کرده و در 

حال عبور از ایران است.
اگرچه فدراســیون والیبال ایــران با «زیرکی» تلاش 
کرده مســئولیت نتیجه گیری در دو تورنمنت اخیر و در 
کل ضعف نســبی والیبال ایران را به عملکرد بازیکنان 
مرتبــط کند؛ ولی به نظر می رســد رنجی کــه والیبال 
ایران این روزها می برد، مســئولیتش مستقیما متوجه 

فدراسیون والیبال است.
درست اســت که فدراســیون والیبال تلاش کرد با 
گماشــتن ولادیمیر آلکنو به عنوان سرمربی جدید تیم 

ملی والیبال ایران یکــی از پرافتخارترین مربیان جهان 
را به ایران بکشــاند؛ ولی ســؤالی که در این بین مطرح 
می شــود، این اســت که آیا آلکنو و فدارسیون والیبال 
به اندازه کافی وقت برای تیم ملی گذاشــتند؟ پاســخ 
به این ســؤال منفی است. فدراســیون والیبال اگرچه 
بــا ولادیمیر آلکنو خیلی زود به توافق رســید؛ ولی در 
اشــتباهی تأثیرگذار به این مربی زمــان داد تا با خیال 
راحت در روسیه بماند و کارش را در تیم باشگاهی اش 
به پایان ببرد. شــاید دو طــرف در خیال خام این بودند 
که والیبالیست های ایرانی به قدری قدرتمند هستند که 
بشــود با برگزاری چند دیدار تدارکاتی به ترکیب اصلی 
برای المپیک رسید و در این میدان بزرگ نتیجه گرفت. 
با این حال مشــخص شــد که هر قدر هم مربی بزرگ و 
صاحب سبک باشــد، باز برای نتیجه گرفتن و موفقیت 
بــه زمان نیاز دارد. موردی که اینجــا رخ داده و باعث 
تضعیــف قــدرت والیبال ایــران شــده، زمان بندی بد 
فدراسیون والیبال و مماشات زیاد با خواسته های آلکنو 
مبنی بر دیر اضافه شــدن به اردوی تیــم ملی والیبال 
ایران است. خیلی زود مشخص شد آلکنو هم با وجود 
توانایی های زیاد در امر مربیگری به 
زمان نیاز دارد تا ضعف های موجود 
در تیم ملی را از بین ببرد. دو ضعف 
عمده ای که حاصل دریافت و البته 
ســرویس زدن بود، هرگــز برطرف 
نشــد. آلکنــو به همین دلیــل وارد 
بازی خطرناک دیگری هم شــد که 
دوباره پای فدراسیون والیبال را به 
میان کشــید؛ اینکه درست یا غلط 
فدراسیون  فنی  درخواست های  به 
پاســخ مثبــت داد. او چوبــش را 
زودتر خــورد و صدمــه اش را هم 
تیم ملی دید. ماجرای دعوت از فرهاد قائمی که ظاهرا 
به درخواست فدراسیون نشین ها بوده، کلی برای ایران 
حاشیه درســت کرد. ســرانجام ضعف مفرط در زدن 
ســرویس هم که در المپیک کار دســت ایران داد. در 
نهایت هــم آلکنو دوباره در این مورد پای فدراســیون 
والیبــال ایران را به میان کشــید و از این گفت که نباید 
پیشنهاد اردوی ۳۰ نفره فدراسیون را می پذیرفته است: 
«واقعیت درباره اینکه گفتم از لیمو نمی توان رب گوجه 
فرنگی گرفت، این است که در بازی ها دیدید وقتی یک 
بازیکن نمی تواند توپ ســرویس را از روی تور رد کند، 
نمی تواند مقابــل تیم های بزرگ بازی کنــد. کمر تیم 
شکســت. همه دیدند چقدر در رد کردن توپ روی تور 
دچار مشکل شدیم. در پاس های دوم هم دچار مشکل 
شدیم؛ ولی تا حدودی برطرف کردیم. مشکل اصلی ما 
ســرویس بود... . آن چیزی که اشتباه من بود و من به 

درخواست فدراسیون پذیرفتم، حضور ۳۰ نفر در سالن 
برای تمرین بود. من برای شناخت بیشتر بازیکنان سعی 
کردم نفرات بیشــتری به تمرین بیاینــد. با وجود اینکه 
تا به حال بــا این تعداد کار کرده ام، برای اینکه اجحافی 
در حق بازیکنی نباشد، پذیرفتم و این بزرگ ترین ضربه 
در راه آماده سازی تیم بود». سفارش های فدراسیون از 
یک ســو، وقت کم آلکنو از سوی دیگر و زمان بندی بد 
داورزنی برای معرفی ســرمربی خارجی همگی نهایتا 
یک حاصل داشــت: افت والیبال ایــران. حالا هم که 
ساده ترین اتفاق ممکن در فدراسیون والیبال ایران رخ 

داده و وعده بازگشت به روزهای خوب داده شده است؛ 
وعده ای که دیگر بعید اســت مخاطبان والیبال را سر 
ذوق بیاورد؛ به ویژه آنکه همین حالا زمزمه هایی مبنی 
بر خداحافظی یکی، دو نفر از بهترین های والیبال ایران 
در سال های اخیر هم به گوش می رسد. کاش دراین بین 
فدراسیون نشین ها هم با پذیرش واقعیت تلاش کنند به 
جای دادن وعده هایی که یکــی پس از دیگری پوچ از 
آب در می آید، به برنامه ریزی مدونی رو بیاورند تا والیبال 
ایران جایگاه از دست رفته اش در دنیا و البته در آسیا را 

پس بگیرد.

 رنجى که از فدراسیون والیبال مى بریم
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